
صفحه آخر

نیویورک تایمز فاش کرد

گزارش دروغ پنتاگون از موفقیت های ائتلاف ضد داعش
یک روزنامه آمریکایی فاش کرد، کاخ ســفید و 
وزارت دفاع این کشــور )پنتاگون( با هدف موجه 
جلوه دادن »ائتلاف بین المللی ضد داعش«، در مورد 
فعالیت های آن، گزارش های ساختگی و جعلی ارائه 

می دهند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »نیویورک تایمز« سه شنبه 
نوشت، پنتاگون و مقامات آمریکایی در ارزیابی های رسمی از 
حملات ائتلاف ضد داعش، دست می برند و این گزارش ها 
را تحریــف می کنند.این روزنامــه در ادامه افزود، تحریف 

گزارش هــا و تلاش برای ارائه دیدی خوشــبینانه از روند 
عملیات، سوالات زیادی در مورد سمت و سوی اقدام نظامی 

و همچنین، دلیل تحریف ارزیابی ها ایجاد می کند.
ایالات متحده در ظاهر با هدف مبارزه با داعش، سال 
گذشته »ائتلاف بین المللی ضد داعش« تشکیل داد و ابتدا 
علیه مواضع داعش در مناطق کردنشین عراق حملاتی را 
آغاز کرد و سپس، از مهر سال گذشته، این حملات را به سایر 
مناطق عراق و سوریه گسترش داد. مقامات عراقی می گویند 

کاخ سفید در مبارزه با داعش جدی نیست.

رویترز خبر داد

چراغ سبز کره جنوبی برای لغو تحریم های کره شمالی
یک روز پس از آنکه دو کره به توافق مهمی برای 
کاهش تنش ها دســت یافتند، کره جنوبی در مورد 
کاهش تحریم های کره شمالی نیز چراغ سبز نشان داد.

به نظر می رسد تنش ها در روابط دو کره روز به روز 
در حال کم شــدن است، چرا که کره جنوبی اعلام کرده 
آماده اســت تا پس از توافق، کانال جدیدی از مذاکرات 
را برای کاهش تحریم ها با کره شمالی باز کند. در توافق 
روز سه شنبه، کره شمالی نسبت به رویداد انفجار مینی 
که منجر به زخمی شدن دو سرباز کره جنوبی شد، ابراز 

تاســف کرد و کره جنوبی نیز با توقف تبلیغات ضدکره 
شمالی که از بلندگوهای مرزی پخش می شد موافقت کرد. 
دو کره همچنین در توافق روز سه شنبه خود متعهد شدند 
تا مذاکراتی را در خصوص مسائل مختلف با هدف بهبود 
روابط برگزار کنند. »جئونگ جون هی«، سخنگوی وزارت 
اتحاد، مجدد دو کره، در کره جنوبی و طی کنفرانســی 
گفت: »هنگامی که مذاکرات آغاز شود، فکر می کنیم کره 
شمالی مسئله تحریم ها را مطرح خواهد کرد و معتقدم که 

این مسئله می تواند از طریق مذاکره حل شود.« 

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول:
حسین شریعتمداری

تلفن: 35200
33110251-9

سامانه پیام کوتاه: 30002323
پست تصویری:

33111120-33114228
پست الکترونیکی:

Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب:

www.kayhan.ir
کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3631

تهران - خیابان فردوسی
کوچه شهید شاهچراغی

اذان ظهر: ۱3/06، اذان مغرب: ۱۹/58، نیمه شب شرعی: 0/۲۲، اذان صبح )فردا(: 5/0۴، طلوع آفتاب )فردا(: 6/33پنج شنبه 5 شهریور ۱3۹۴  ۱۲ ذیقعده ۱۴36   ۲۷ آگوست ۲0۱5  شماره ۲۱۱۴۲

سرویس خارجی-
کارشناســان و منابع خبری 
آمریکا،  عوامــل  کردند،  اعلام 
و  انگلیس  رژیم صهیونیســتی، 
داخل  بــه  نفوذ  با  عربســتان 
جمعیت های معترض شــهرهای 
آنها  فساد  اعتراضات ضد  عراق، 
تظاهرات ضد دولتی  به سمت  را 
این کشــور سوق  نظام  و تغییر 

می دهند.
عراق یکبار دیگر شــاهد ماجرای 
تلخ ســال های 2013 و 2014 است؛ 
ماجرایــی که با اعتراضــات خیابانی 
آرام و معمولی آغاز شــد، ولی با نفوذ 
عناصر داعش بــه داخل معترضان و 
تیراندازی به ســمت نیروهای پلیس، 
نهایتا به اشــغال پنج استان شمالی و 
غربی عراق به دســت داعش انجامید 
و تاکنون نیروهای دولتی توانســتند 
بــا هزینه های جانــی و مالی فراوان، 
بخش هایی از این مناطق اشغالی را از 

کنترل داعش خارج سازند.
اکنون هم یکبار دیگر کشورهای 
آمریکا، اسرائیل، عربستان و انگلیس 
تلاش می کنند همین توطئه را برای 
شهرهای مرکزی و جنوبی عراق رقم 

بزنند.
ماجرا از این قرار اســت که مردم 
شهرهای مرکزی و جنوبی عراق مدتی 
است در اعتراض به رواج فساد سیاسی 

در عراق و کوتاهی برخی مسئولین در 
ارائه خدمات به شــهروندان تظاهرات 
می کنند. این اعتراضات و در پی آن، 
درخواســت مرجعیت باعث شــد که 
»حیدر عبادی« اصلاحات گسترده ای 

را آغاز کند.
پس از این اقدام عبادی، طبیعی 
اســت که مردم معترض باید منتظر 
نتیجــه اقدامــات وی می ماندند. اما، 
اعتراضــات ادامه یافــت و در برخی 
مناطق شکل خشــونت آمیز به خود 
گرفت و حتی درخواست ها اندکی هم 

تغییر کرد!
تحرکات  افزایــش  بــا  همزمان 
مشکوک در غالب تظاهرات خیابانی، 
منابع خبری براساس اطلاعات و اسناد 
به دســت آمده، خبــر از »توطئه ای 
حساب شده« علیه دولت مرکزی عراق 
می دهند؛ توطئه ای که آمریکا اسرائیل، 
عربســتان و انگلیس عوامل اصلی آن 
هستند و کشــورهایی مثل ترکیه و 
اردن نیز در آن تا حدودی نقش دارند.

اسامی فتنه گران
به گــزارش خبرگزاری جمهوری 
اسلامی، »سومرنیوز« به نقل از منابع 
آگاه در عــراق خبــر داد، »الدویــن 
شکر« فراماسون یهودی اهل عراق، با 
همدستی »عون الخشکوک« و »محمد 
الطانی« نمایندگان مجلس و »عدنان 
الشمحانی« فعال مدنی، از عوامل پشت 

پــرده و فتنه گران اصلی در تظاهرات 
جاری عراق هستند.

پایگاه خبری »الوقت« نیز فاش 
کرد، سفارت های آمریکا و عربستان 
با برقراری تماس با برخی چهره های 
سیاسی در بغداد، قصد دارند فشارهای 
سیاســی بر دولــت را افزایش دهند. 
در ارتبــاط با شــیطنت های این دو 
سفارت، »راحج الموسی« سفیر عراق 
در ایــران نیز به خبرنــگار ما متذکر 
شــد، دولت بغداد »اســناد دقیقی« 
در دســت دارد کــه ثابــت می کند 
برخی از کشــورهای منطقه با نفوذ 
دادن عوامل خود به داخل گروه های 
معترض، می خواهند این اعتراضات را 
به اعتراضات ضددولتی تبدیل کنند. 

)متن کامل این مصاحبه را در صفحه 
8 بخوانید(

»رابرت فیسک« خبرنگار روزنامه 
انگلیســی »ایندیپندنــت« هــم در 
خصوص ارتباط میان »داعش« و دو 
کشور عربستان و قطر خبر داده است.
بــا توجه به ایــن خبرها، به نظر 
می رســد کــه کشــورهای انگلیس، 
عربستان، آمریکا و رژیم صهیونیستی 
قصــد دارند با حمایــت از داعش در 
شمال و تظاهرات در مرکز و جنوب، 
بغداد را در وضعیت فشــار گاز انبری 

قرار دهند.
خبرگزاری تســنیم اما به نقل از 
عراق  »الانوار-2«  تلویزیونی  شــبکه 
گزارش داد، آمریکا و انگلیس درصدد 

بهره بــرداری از اعتراضات خیابانی در 
عراق هستند. »ازهر الخفاجی« رئیس 
این شبکه به تســنیم گفت: »اکنون 
از ایــن بیم داریم که ســرویس های 
»ام-آی-6«  و  »ســیا«  اطلاعاتــی 
بخواهند از این اعتراضات به نفع خود 
بهره برداری کرده و مســیر اعتراضات 
را به سمت منافع خود تغییر دهند.«

در همین حال، خبرگزاری فارس 
به نقل از »محمد الربیعی« از مقامات 
امنیتی بغداد خبر داد که آمریکا تلاش 
می کند از طریق یگانی که خود آموزش 
داده است، کنترل امنیتی شهر بغداد 
را در دســت بگیرد. این یگان، بخشی 

از نیروهای مسلح عراق است.
ایالات متحده بســیج مردمی را 

شبه نظامیان شیعه می خواند و همیشه 
تلاش می کند میان بســیج و ســایر 
نیروهــای ارتش شــکاف ایجاد کند. 
در حالی که بسیج مردمی متشکل از 
برادران اهل تســنن، شیعیان و حتی 
مسیحیان است. نوام چامسکی چندی 
پیش گفت آمریکا پس از لشکرکشی به 
عراق به اختلافات طایفه ای و مذهبی 

دامن زد و...
واکنش حیدر عبادی

در ایــن بین نخســت وزیر عراق 
هرگونه حمله بــه تظاهرکنندگان را 
»خط قرمز« اعلام کــرد. به گزارش 
ایســنا، عبادی طی بیانیه ای، هشدار 
داد:»هرگونه حمله به تظاهرکنندگان، 
خط قرمز اســت.« این موضع گیری 
علاوه بــر اینکه مردمــی بودن نظام 
سیاسی عراق را اثبات می کند، طرح 
عربستان، آمریکا، انگلیس و اسرائیل 
را برای خونین کردن اعتراضات عقیم 

می گذارد.
 در بیانیه فوق آمده است: »کسانی 
هســتند که می خواهند تظاهرات را 
از مســیر خود خارج کــرده و میان 
امنیتی  نیروهای  و  تظاهرکننــدگان 
شکاف ایجاد کنند. ما دستور داده ایم 
هیچ تیر هوایی در تظاهرات شــلیک 
نشود، چون گلوله های ما باید به سمت 
تروریســت ها و مجرمان و گروه های 

مسلح شلیک شود.«

کارشناسان هشدار دادند

موج سواری آمریکا و اسرائیل
بر اصلاحات سیاسی در عراق

رئیس جمهور سوریه گفت: نزدیکترین دوستان آمریکا نمی توانند به 
آن اعتماد کنند آیا سوریه می تواند؟ این امر محال است. 

بشار اسد در گفت وگو با تلویزیون المنار که سه شنبه شب صورت گرفت تأکید 
کرد: »آمریکا در منطقه به دنبال هرج و مرج و تضعیف کشورها است و این فقط 
برای سوریه نیست و متحدانش از جمله ترکیه نیز باید منتظر این مسئله باشند.«
 رئیس جمهور ســوریه »رجب طیب اردوغان« و »احمد داود اوغلو« رئیس 
جمهور و نخســت وزیر ترکیه را »عروســک«هایی توصیف کرد که به درخواست 
اربابانشان به این سو و آن سو حرکت می کنند. وی رابطه قاهره و دمشق را نیز عامل 
توازن دهنده در جهان عرب، توصیف کرد و گفت: »سوریه در کنار ارتش و ملت 
مصر در مبارزه باتروریسم قرار دارد.«بشار اسد اما از آل سعود به عنوان »گروهی 
که هنوز وارد عصر تمدن انسانی نشده« نام برد و تأکید کرد: »با کسانی که متمدن 
نیستند چگونه می توان حرف های اخلاقی، واقعگرایانه یا دارای ابعاد سیاسی زد؟«
وی گریزی هم به روسیه زد و گفت: »ما به روسیه اعتماد کاملی داریم و آنها 
ثابت کردند که صادق هستند و روابطی محکم میان مسکو و دمشق وجود دارد.«

رئیس جمهور ســوریه رابطه با ایران را »اتحادی با عمر ســه دهه« خواند و 
گفت: »ما روابط قوی باایران داریم و متحد یکدیگریم و پیروزی ســوریه پیروزی 
ایران است.«بشــار اسد گفت: »اگر به مرحله ای رسیدیم که حمایت کشورهایی 
که با حمایت از تروریسم دستشان به خون مردم سوریه آلوده است متوقف شود 

می توانیم بگوئیم در مراحل آخر هستیم.
بشار اسد در ادامه از آمادگی کشورش برای گفت وگو با گروه هایی را که نماینده 
واقعی مردم هستند خبر داد و گفت: حاضر نیست با گروهایی که به خارج وابسته اند 
مذاکره کند. بشار اسد با اشاره به اینکه »مزدوران اسرائیل )گروه های تروریستی( از 
خود صهیونیست ها خطرناکترند« اظهار داشت: »اگر اسرائیل جرأت حمله به سوریه 
را پیدا کرده به دلیل همکاری گروه های تروریستی است که دشمن سوریه هستند.«

رئیس جمهور سوریه در بخش دیگری از این گفت وگو اظهار داشت، راه حل 
سیاســی برای حل بحران ســوریه ضروری است ولی هنوز شرایط لازم برای این 

مسئله فراهم نشده است.
واکنش تازه بان کی مون

بان کی مون دبیر کل ســازمان ملل متحد با صــدور بیانیه ای تداوم اقدامات 
تروریستی داعش در سوریه را محکوم کرد.در این بیانیه اقدامات تروریستی داعش 

نقض آشکار قوانین بین المللی از سوی گروه داعش عنوان شده است. 
دبیر کل سازمان ملل بار دیگر خواستار اتحاد جهانی برای مقابله با فعالیت های 
تروریستی شد و تأکید کرد که ویران کردن آثار و میراث های مشترک فرهنگی 
جنایت جنگی محســوب می شود و عاملان آن باید در دادگاه های بین المللی به 

اتهام جنایت علیه بشریت محکوم شوند.
سازمان پزشکان بدون مرز نیز حمله شیمیایی تروریست های داعش به شهر 
حلب را تأیید و آثار مواد شیمیایی را در بدن مجروحان این حمله شناسایی کردند.

در گفت وگو با المنار

بشار اسد: دوستان آمریکا هم
به آمریکا اعتماد ندارند

دبیرکل حــزب الله لبنان در 
واکنش به مشکل زباله در بیروت 
که این کشــور را با یک بحران 
سیاسی مواجه کرده است، دولت 
لبنان را ســرزنش کرد و گفت 
این  درباره  می کشــد  خجالت 
مشــکل و ناتوانی دولت در حل 

آن صحبت کند.
سیدحسن نصرالله سوم مردادماه 
طی ســخنانی در »مجتمع آموزشی 
شاهد« نسبت به بحران زباله در لبنان 
هشدار داده و مسئولان لبنان را نسبت 
به پیامدهای این بحران آگاه کرده بود 
که متن کامل این مصاحبه به تازگی 

منتشر شده است.
به گزارش تســنیم، وی با اعلام 
این که »باعث شرمندگی و خجالت 
اســت که مشکل کوچکی مثل زباله 
در لبنان تبدیل به یک بحران شود« 
گفت: »در شــرایطی که بسیاری از 
کشــورها از زباله ها پول به دســت 
می آورند چرا می گذارند این فرصت 

تبدیل به تهدید شود؟«
دبیرکل حــزب الله بــا انتقاد از 
دولت لبنان اظهار داشت: »متاسفانه 
پرونده فسادهای طایفه ای، منطقه ای، 
سیاسی و حتی مســائل شخصی و 
مادی و تجــاری، وارد پرونده زباله ها 

شده است.«
وی با اذعان به شکست دولت در 
برابر حل مشکلات اجتماعی از جمله 
جمع آوری زباله ها تاکید کرد؛ »دولتی 

که نتواند مشــکل ساده ای همچون 
جمع آوری زباله ها را حل کند شایسته 

ماندن نیست.«
بــه  هــم  اشــاره ای  نصــرالله 
خواسته های برخی دولتمردان لبنان 
از مقاومت برای زمین گذاشتن سلاح 
کرد و گفت: ما به آنها گفتیم شــما 
بیایید یــک دولت واقعی تشــکیل 
بدهید بعدا درباره این مسئله صحبت 

می کنم.
از ســوی د یگر جنبش حزب الله 
با انتشار بیانیه ای برگزاری تظاهرات 
مسالمت آمیز را حق مشروع خواند و 
خواستار پایان نمایش مضحک بحران 

زباله ها شد.
حــزب الله تاکید کــرد: »وقتی 
وضعیــت به مرحله انفجــار مردمی 
می رســد و آنها در جای جای لبنان 
خواهان حل این مسئله می شوند، این 
امر گواه حجم فاجعه زیست محیطی و 
اجتماعی و اخلاقی ناشی از گام های 
نامطلوب دولت های پی درپی در لبنان 
بــرای حل و فصل جدی و ســازنده 

امور است.«
در این بیانیه همچنین آمده است: 
»بحران زباله ها یکی از جنبه های فساد 
گسترش یافته و انباشته شده در طول 

دو دهه اخیر است.«
حزب الله این را هــم اعلام کرد 
که »امیــدوار بودیم که حل و فصل 
این پرونده حساس به شیوه ای مثبت 
آغاز می شد، اما متاسفانه از ارقام مالی 

پیشنهادهای ارائه شده شوکه شدیم.«
جبران باسیل وزیرخارجه و عضو 
جریان آزاد ملی لبنان )وابســته به 
میشل عون( نیز از اعتراضات مردمی 
استقبال و آن را ناشی از »فساد برخی 

از مسئولان دولتی« دانست.
به گزارش  فارس وی ادامه داد: 
»ما می دانیم که محل دفن زباله ها را 
تعطیل کرده اند تا پول بیشتری از این 
طریق بدست آورند و مقاصد سیاسی و 
تجاری خود را پیش ببرند و به یکباره 
یک راه حل پیش روی ما قرار می دهند 
و آن اینکه 100 میلیون دلار به عکار 
به عنوان رشوه بدهند تا زباله ها را در 

عکار از بین ببرند.«
لبنــان در مورد  وزیر خارجــه 
مناقصه انجام شده نیز گفت: »نتیجه 
ایــن مناقصــه مورد قبول نیســت؛ 
شایسته نیست که با عقل مردم بازی 
کنیم؛ ما از هیئت وزیران خارج شدیم 

و ما از همه چیز آگاه هستیم.«
جبران باسیل تاکید کرد: »بسیار 
خوب است که اعتراضات شکل گرفته 
اســت و ما با این اعتراضات همراه و 
مشــوق آن هستیم؛ نباید بگذاریم تا 
فســاد به جاهای دیگر کشیده شود؛ 
نبایــد بگذاریم تا برخــی از موضوع 
زباله ها برای خودشان استفاده ببرند.«

وی درمورد بخشنامه هیئت دولت 
نیز گفت: »این بخشنامه را فقط باید 
رئیس جمهــور امضاء کند و این جزء 
رئیس جمهور  همیشــگی  اختیارات 
اســت و ما شــاهد زیر پا گذاشتن 
اختیارات رئیس جمهوری از ســوی 
نخست وزیر هستیم و ما این مسئله 

را به نخست وزیر گفته ایم.«
گفتنی اســت بحران جمع آوری 
زباله که از روز شنبه هفته جاری در 
لبنان تشدید شده است، سابقه ای 5 
ســاله دارد و پیش از این نیز مردم از 
عدم جمع آوری صحیح زباله به ستوه 
آمده و اعتراضاتی داشته اند، لیکن در 

روزهای اخیر اعتراضات مردمی به اوج 
خود رسیده و در درگیری با ماموران 
امنیتی تعدادی کشته و زخمی شده 
و یک نفر نیز خودسوزی کرده است.

مردم با تجمع در مقابل نهادهای 
دولتی از جمله ساختمان دادگستری 
و وزارت کشور خواســتار استعفای 

دولت و برگزاری انتخابات هستند.
کــه  اســت  مــاه  لبنــان 15 

رئیس جمهور ندارد.
می خواهیم محاکمه کنیم

با ادامــه اعتراض های خیابانی و 
درگیری های نسبتا شدید در بیروت، 
کمپین لبنانی »می خواهیم محاکمه 
کنیم« با دعوت مردم لبنان به ادامه 
تظاهــرات اعلام کرد که همه عوامل 
حمله کننده به تظاهرات کنندگان در 

بیروت را محاکمه خواهند کرد.
سخنگوی این کمپین اعلام کرده 
کــه »دولت لبنان ثابــت کرد که از 
هرگونه فعالیت های اعتراضی چه به 
صورت مسالمت آمیز و چه به صورت 

خشونت طلبانه می هراسد.«
مردم لبنان سه شنبه شب نیز با 
آتش زدن لاستیک و سطل های زباله 
خشم خود را نسبت به عملکرد دولت 

نشان دادند.
طبق تصاویر و گزارش های منتشر 
شــده نیروهای ضدشورش در لبنان 
با اســتفاده از خودروهای آب پاش و 
تجهیزات ضدشــورش در تلاشند تا 

بحران را مهار کنند.

گزارش خبری

  چهار سوی پنج قاره

ابراز تاسف سیدحسن نصرالله از ناتوانی دولت در حل مشکل زباله

جنبــش انصــارالله یمــن 
در هشــداری بی ســابقه ضمن 
عربستان  مردم  از  درخواســت 
برای دوری از مراکز نظامی، از ورود 
کمیته های  و  ارتش  قریب الوقوع 
مردمی یمن به شهر مرزی نجران 

عربستان خبر داد.
  »محمدعلــی الحوثــی« رئیس 
کمیته عالی انقلاب یمن در مصاحبه 
با تســنیم از ملت و رهبر ایران برای 
اعلام همبستگی با مردم یمن تشکر 
کــرد و گفت: »از ایســتادگی ملت و 
رهبر ایران در کنار ملت یمن قدردانی 
می کنیم.«  وی بــا امن اعلام کردن 
شهر صنعا، تاکید کرد، »دشمن همواره 
میزان تلفات خود را  بطور دقیق اعلام 
نمی کند اما تلفات آنان تاکنون بسیار 

سنگین بوده است.«
»الحوثــی« در ایــن مصاحبه از 
وکمیته های  ارتش  قریب الوقوع  ورود 
مردمی به شهر مرزی نجران عربستان 
خبر داد و به ســاکنان مناطق مرزی 
توصیه کــرد که از مناطق درگیری و 
پایگاه ها و تجمعات نظامی سعودی ها 
دوری کننــد. وی در این مورد گفت: 
»من به برادرانم در شهرهای نجران، 
جیزان و عســیر توصیه می کنم که از 
مناطق درگیری و پایگاه ها و تجمعات 
نظامی سعودی ها دور شوند و این برای 
حفظ ســلامتی آنان اســت، ساکنان 
این شهرها برادران ما هستند و مایل 
انقلابیون  ببینند.«  آســیب  نیستیم 
یمن تاکنــون پایگاه های زیادی را در 
جنوب عربستان هدف قرار داده اند اما 
انصارالله، شهر  بنابر اظهارات مقامات 
نجران در عربستان باید به زودی شاهد 
دخالت همه جانبه ارتش و کمیته های 

مردمی یمن باشد.
 در همیــن ارتباط، منابع نظامی 
یمن اعلام کردند که واحد موشــکی 
ارتش این کشور ســه فروند موشک 
»اسکاد« را به اهداف نظامی عربستان 
در منطقه جیزان در جنوب عربستان 

شلیک کردند.
 براساس این گزارش، هر سه فروند 
موشک های شلیک شده به اهداف خود 
اصابت کرده و یکــی از آنها فرودگاه 
بین المللی »ملــک عبدالله« را هدف 
قرار داده اســت. این فرودگاه پس از 
اصابت موشک دچار آتش سوزی شد.

230 شبه نظامی وابسته به طالبان در شمال افغانستان با زمین گذاشتن 
سلاح های خود، به روند صلح پیوستند.

به گزارش خبرگزاری فارس، 230 عضو طالبان دیروز در اســتان »فاریاب« 
افغانستان خود را تسلیم نیروهای دولتی کردند و به روند صلح پیوستند. این افراد 
به درخواست ژنرال »عبدالرشید دوستم« معاون اول رئیس جمهوری افغانستان و با 
پادرمیانی ریش سفیدان، سلاح های خود را زمین گذاشتند. ژنرال دوستم هم اکنون 
سرگرم نبرد با طالبان در استان فاریاب است. طی ماه گذشته حدود 1000 عضو 
طالبان در این استان به روند صلح پیوسته و سلاح های خود را زمین گذاشته اند.
دیروز اما از جنوب افغانستان خبر رسید، عناصر طالبان شهر »موسی قلعه« 
در اســتان »هیلمند« را به اشغال خود درآوردند.در جنوب افغانستان همچنین، 
دو فرد که لباس نظامیان افغان را به تن داشتند، با حمله به پایگاهی، دو نظامی 
آمریکایی را از پای درآوردند.به گفته کارشناســان، نبود رویه واحد میان عناصر 
طالبان در شــمال و جنوب افغانستان، نشان می دهد که این گروه تروریستی از 

دفتر سیاسی داخل دچار شکاف جدی شده و هر جریانی راه خودش را می رود. ریاست  معاون 
جنبش حماس تاکید کرد، جنگ 
آینده با رژیم صهیونیســتی با 
و  بوده  متفاوت  قبلی  جنگ های 
جنگ  آزادی فلسطین خواهد بود.

»اسماعیل هنیه« طی سخنانی 
اعلام کرد، مقاومت در غزه نســبت 
به جنگ 51 روزه بسیار قوی تر شده 
اســت و جنگ آینده با تل آویو منجر 
آزادســازی ســرزمین فلسطین  به 

خواهد شد.

به گزارش فارس به نقل از شبکه 
خبری »الرســاله«، هنیه در مراسم 
رونمایی از کتــاب »محمود الزهار« 
از رهبران حمــاس درباره خاطرات 
رزمنــدگان فلســطینی در جنــگ 
اخیــر گفت: »همه فرزنــدان ما در 
جنــگ قهرمان بودند و این جنگ از 
سخت ترین جنگ هایی بود که پشت 
سر گذاشتیم و در آن پیروز شدیم.«

وی افــزود: »در جنــگ آینــده 
مقاومــت در کرانه باختری نیز پیروز 

خواهد شــد و هماهنگــی امنیتی 
تشــکیلات خودگردان بــا نیروهای 
اسرائیلی مانعی برای مقاومت نیست.«

تلاش محمود عباس
 برای موروثی کردن قدرت

خبر دیگر اینکه طبق اطلاعاتی 
که از دفتر رئیس ســازمان اطلاعات 
تشــکیلات خودگردان فلسطین به 
بیرون درز کرده است، محمود عباس 
برای سلطه  این تشــکیلات  رئیس 
هرچه بیشتر بر سازمان آزادی بخش 

فلســطین )ســاف( و جنبش فتح 
درصدد موروثی کردن قدرت است. 

برنامــه جدیدی که  براســاس 
محمــود عباس تدارک دیــده قرار 
اســت پس از اســتعفای 10 نفر از 
اعضای کمیته اجرایــی، افراد مورد 
نظر محمود عبــاس جایگزین آنها 
شوند تا تسلط بر سازمان آزادی بخش 

کامل شود.
گفتنی است اخیراً محمود عباس 
و 10 نفر از اعضــای کمیته اجرایی 

سازمان آزادی بخش فلسطین از سمت 
خود استعفا کردند در حالی که خبر 
اســتعفای برخی از آنان برای برخی 

طرف ها کاملا غیرمنتظره بود.
سایر رویدادها

* نظامیان رژیم صهیونیستی 11 
شهروند فلسطینی را در غرب بیت لحم 

بازداشت کردند.
* یک گروه دانشــجویی حامی 
فلسطین شــمار دانشگاه هایی را که 
تحت پوشش فعالیت های ضداسرائیلی 

قرار داده اســت را بــه بیش از 150 
عدد رساند.

* جمــع کثیری از ســازمان ها 
و ســندیکاهای غیردولتی در برزیل 
مخالفــت خود را با انتصاب ســفیر 
جدید رژیم صهیونیستی در این کشور 

اعلام کردند.
* سازمان آب نوار غزه در گزارشی 
اعلام کرد که 120 هزار نفر از ساکنان 
این منطقه از نبود آب آشامیدنی رنج 

می برند.

در پی افزایش تهدید داعش و شکســت توطئه عربی - غربی علیه نظام 
سوریه، سران برخی کشورهای عربی به روسیه رفتند و با مقامات مسکو نشست 
محرمانــه برگزار کردند تا برای خــروج از بحران جاری در خاورمیانه چاره ای 
بیندیشند.کرملین دیروز به طور محرمانه پذیرای کسانی بود که از سال 2011 
تاکنون از هیچ توطئه ای علیه دولت سوریه فروگذار نکرده بودند و اکنون تحت 

فشار شرایط و دور از انظار عمومی، مجبور به گفت وگو شده اند.
در نشســت محرمانه دیروز »عبدالفتاح السیســی« رئیس جمهور مصر، 
»عبدالله« شاه اردن، »محمد آل نهیان« ولیعهد امارات و شماری از سران بلندپایه 
عرب که نام آنها ذکر شــده است، شرکت داشتند. مقابله با تهدیدات فزاینده 
داعش و بررسی راه حل های سیاسی برای بحران سوریه، محور گفت وگوهای 
مذکور بود.براساس گزارش های رسیده، حتی قرار بود »سلمان بن عبدالعزیز« 
پادشاه عربستان هم در این گفت وگو حاضر شود، ولی به دلیل ناتوانی جسمی 
و احتمالا عقلی ســفر او به مسکو به تاخیر افتاد و گزارش شده که سلمان به 
زودی عازم واشنگتن می شود تا با رئیس جمهور آمریکا دیدار کند. سران سعودی 
نیز احتمالا به زودی عازم مسکو می شوند.کارشناسان پیش از این می گفتند که 
اوضاع خاورمیانه و تحولات سوریه تحت الشعاع مذاکرات ایران و آمریکا در مورد 
مسایل هسته ای قرار دارد و توافق یا رد توافقنامه، بر این تحولات تاثیر خواهد 
گذاشت. اما، سران مرتجعین عرب زمانی شرایط جدید در خاورمیانه را جدی 
گرفتند که شورای امنیت سازمان ملل )دو هفته قبل( در اتفاقی تاریخی به اتفاق 
آرا رسما اعلام کرد بحران سوریه راه حل سیاسی دارد. به گزارش تسنیم و به 
نوشته روزنامه روسی »وز گلاد«، سران عرب از این وحشت دارند که داعش با 
ایجاد »خلافت« آنها را با خطرات جدی مواجه کند.اما در ارتباط با سفر سلمان 
به واشنگتن نیز همانطور که پیش بینی می شد، دولت ریاض نمی توانست در دراز 

مدت به قهر دیپلماتیک خود ادامه دهد و به آمریکا پشت کند.
دولت عربستان طی دو ماه اخیر سعی کرد خود را به روسیه نزدیک کند 
اما، کارشناسان این اقدام ریاض را جدی نگرفته اند و معتقدند وابستگی عربستان 
به آمریکا، عمیق و ساختاری است. اکنون نیز به نظر می رسد سلمان در سفر 
خود به ایالات متحده، که مقامات بلند پایه عربستان نیز او را همراهی می کنند، 
قصد دارد مواضع پادشاهی سعودی را با واشنگتن هماهنگ کند و بیش از حد، 

روسیه را محور حل مناقشات خاورمیانه قرار ندهد.

صف شکست خوردگان بحران سوریه
پشت در کرملین

همکاری آل سعود
 و آمریکا با القاعده

از سوی دیگر، یک پایگاه آمریکایی 
در گزارشی با انتقاد از حملات  آل سعود 
و حامیان این کشور به یمن تاکید کرد 
که این حملات سبب تقویت القاعده 
در این کشــور شده است. در گزارش 
»دیلی بیست« با عنوان »جنگ مورد 
پشــتیبانی آمریکا در یمن القاعده را 
تقویت می کند«، آمده است: »مقامات 
دفاعی آمریکا تأیید می کنند که جنگ 
مورد پشتیبانی آمریکا در یمن القاعده 
را در آنجا تقویت کرده اســت که این 
تهدیدی جدی بــرای امنیت آمریکا 
اســت. به گفته مقامــات آمریکایی 
تروریست های القاعده در شبه جزیره 
عرب پــس از ماه ها حمایت آمریکا از 
مداخله ســعودی در یمن، اکنون در 
حال نزدیک شدن)تســلط( به شهر 

بندری جنوبی عدن هستند.« 
»دیلی بیســت« در ادامه درباره 
از ریاض در  حمایت های واشــنگتن 
حملات نظامی به یمن نیز نوشــت: 
»ارتش آمریــکا با ارائــه کمک های 
اطلاعاتی، سوخت رسانی به هواپیماهای 
کشورهای عربی و همچنین محاصره 
دریایی و هوایی یمن، در حال حمایت 
از حملات عربســتان ســعودی علیه 

حوثی ها است.«

هشدار بی سابقه انصارالله

مردم عربستان از مراکز نظامی فاصله بگیرند
به شهر نجران حمله می کنیم

اسماعیل هنیه: جنگ بعدی با اسرائیل جنگ  آزادی فلسطین است

دستگیری، عامل انفجار پس از 19 سال
ماموران امنیتی سعودی می گویند بعد از 19 سال موفق شدند »احمد 
ابراهیم المغسل« که متهم به مهندسی انفجار »خُبَر« است را بازداشت 
کنند. در 25 ژوئن سال 1996 میلادی )4 تیر 1375( در پی انفجار یک 
کامیون بمب گذاری شده در پایگاه نیروهای آمریکایی در شهر »خُبَر« 

عربستان، 19 سرباز آمریکایی کشته و حدود 400 تن زخمی شدند.
دونالد ترامپ، خبرنگار مکزیکی را اخراج کرد

»دونالد ترامپ« کاندیدای جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا خبرنگار مکزیکی را از نشست خبری خود اخراج کرد. 

ترامپ در پاســخ به »خورخه راموس« خبرنگار مکزیکی شــبکه 
آمریکایی اسپانیایی زبان »اونیویسیون« که سعی داشت درباره برنامه های 
»ترامپ« در مورد قوانین مهاجرت از وی سؤال کند، گفت: »بنشینید! 
من به شما اجازه صحبت کردن نمی دهم!« این خبرنگار به دنبال اصرار 

برای سؤال، از نشست خبری اخراج شد. 
مواضع ترامپ علیه مکزیک بسیار تند است و این مسئله با اعتراض 

مقامات مکزیکی مواجه شده است.

شکست اردوغان در انتخابات زودهنگام
نتایج یک نظرسنجی انجام شده در ترکیه نشان می دهد که حزب 
عدالت و توسعه مانند انتخابات اخیر، در انتخابات زودهنگام نیز به اکثریت 

مطلق دست نخواهد یافت.
 نتایج این نظرسنجی در پایگاه خبری »اسکای نیوز« و خبرگزاری 
»رویترز« منتشر شد. براساس این نظرسنجی، حزب »اردوغان« تنها به 

41/7 درصد آراء دست خواهد یافت.
سلاح های اسرائیل در جنگ داخلی سودان

طبق گزارش شورای امنیت سازمان ملل متحد، سلاح های ساخت 
رژیم صهیونیســتی در جنگ داخلی سودان جنوبی مورد استفاده قرار 
گرفته است. کمیته کارشناسان شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرد، 
بخشــی از این سلاح ها پیش از شــروع جنگ داخلی در این کشور در 

اختیار سازمان امنیت ملی سودان قرار گرفته است اما بیشتر این سلاح ها 
در حین جنگ به این کشور ارسال شده اند!

استفاده داعش از سلاح شیمیایی تایید شد
سازمان پزشکان بدون مرز با استناد به شواهد و مستندات پزشکان 
تائید کرد که شمال حلب هدف حملات شیمیایی داعش قرار گرفته است. 
روزنامه وال استریت ژورنال آمریکا نیز گزارش داده است که به اعتقاد کاخ 

سفید داعش به گاز سمی خردل از سوریه یا عراق دست یافته است.
واکنش علمای بحرینی به محدودیت های جدید

علمای بزرگ بحرین با صدور بیانیه ای کوتاه ســخنان وزیر کشور 
در خصوص لزوم اخذ مجوز برای سخنرانی روی منابر را با قاطعیت رد 
کردنــد. بیش از 100 عالم دینــی و امام جماعت بحرین نیز با امضای 
طومــاری از بیانیه علمای بزرگ در نپذیرفتن هرگونه محدودیت برای 

سخنرانی های مذهبی حمایت کردند.
وزیر کشــور بحرین اخیرا طی یک سخنرانی تاکید کرد که دولت 
قصد دارد برخوردهای امنیتی را تشــدید کند و سخنرانی های مذهبی 

را به کنترل خود درآورد.

نخست وزیر ترکیه که پس از شکست در تشکیل کابینه ائتلافی، مأمور 
شکل دادن کابینه دولت انتخابات شده است 11 وزارتخانه را به اعضای 

احزاب مخالف پیشنهاد کرد.
رسانه های ترک زبان روز چهارشنبه از پیشنهاد»احمد داوود اوغلو« نخست وزیر 

موقت ترکیه به احزاب مخالف برای پذیرش چندین وزارتخانه خبر دادند.
 بــه گزارش فارس به نقل از پایگاه »دیلی صباح«، داوود اوغلو که از ســوی 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه عهده دار تشــکیل دولت موقت تا زمان 
برگزاری انتخابات مجدد، شــده است، مجموعا 11 پست وزارتی را به اپوزیسیون 

پیشنهاد داده است.
نخســت وزیر در حالی پنج روز فرصت دارد تا کابینه دولت موقت را تشکیل 
دهد که قانون وی را مجبور می کند برخی سمت های کابینه را به اعضای احزاب 
اپوزیســیون ارائه دهد. در صورتی که احزاب اپوزیسیون این پیشنهاد را نپذیرند 
نامزدهایی خارج از پارلمان می توانند برای پر کردن سمت ها انتخاب شوند. در بین 
سه حزب رقیبی که در انتخابات هفتم ژوئن آرای لازم را به دست آوردند اما تنها 
حزب دموکراتیک خلق نسبت به حضور در چنین دولتی ابراز مخالفت نکرده است.

از دســت دادن شمار زیادی از کرســی های پارلمانی حزب حاکم، عدالت و 
توســعه، در انتخابات موجب شد تا داوود اوغلو نتواند به صورت تک حزبی دولت 
تشکیل دهد. اختلاف نظر جدی میان این حزب و احزاب رقیب همچنین باعث 
شد تا او در تشکیل کابینه ائتلافی نیز ناکام بماند و همین امر ناچارا ترکیه را به 

برگزاری انتخابات مجدد وادار کرده است.
قرار است تا زمان برگزاری انتخابات در روز 1 نوامبر )10 آبان(، دولت اشتراکی 
به ریاســت داوود اوغلو با مشارکت احزاب مختلف، مستقر شود. بر اساس قانون 
اساسی ترکیه، در صورتی که پستی در کابینه خالی بماند و احزاب آنها را نپذیرند، 

آن سمت به نامزدهای مستقل خارج از پارلمان سپرده می شود.

صدها عضو طالبان در افغانستان
سلاح های خود را زمین گذاشتند

داوود اوغلو 11 پست کابینه موقت را
به مخالفان دولت پیشنهاد داد


